
 

1 
 

 

Comune di San Vito sullo Ionio 
(Provincia di Catanzaro) 

Prot. n.  115 

DECRETO DEL SINDACO N. 2 DEL 11.01.2021 

Oggetto: CONFERIMENTO DI TITOLARITA’ DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SETTORE TECNICO- 
URBANISTICO, MANUTENTIVO, LAVORI PUBBLICI DEL COMUNE DI SAN VITO SULLO IONIO A DIPENDENTE DI 
CATEGORIA D – ISTRUTTORE DIRETTIVO. 

PREMESSO che: 
- l’ art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 reca norme in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza; 
 
- l’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che al Sindaco compete la nomina dei responsabili dei servizi 
mediante provvedimento motivato secondo le modalità fissate dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi, secondo criteri di competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel programma 
amministrativo e che i predetti responsabili possono essere revocati in caso di inosservanza delle direttive 
impartite o in caso di mancato raggiungimento al termine di ciascun anno finanziario degli obiettivi assegnati nel 
piano esecutivo di gestione e per responsabilità particolarmente grave o reiterata; 

- al secondo comma del predetto articolo si determina che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale 
le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 possono essere attribuite a seguito di provvedimento 
motivato dal Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale 
anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

- con deliberazione n. 66 del 1.09.2018, recante “Revisione dotazione organica - Ricognizione annuale 
eccedenze personale e programmazione del fabbisogno del personale triennio 2019/2021”, la Giunta comunale 
ha, fra l’altro, definito la struttura organizzativa del Comune articolandola in n. 3 Aree funzionali, per come di 
seguito indicato, assegnando il Servizio di Polizia Locale alle dirette dipendenze del Sindaco:  

a. Area Amministrativa;  
b. Area Tecnica;  
c. Area Economico - Finanziaria; 

VISTA la delibera della G.C. n. 49 del 30.12.2020 con la quale si è ricorso all’utilizzo del geom. Giuseppe Stefano Gullì – 
Istruttore direttivo Area Tecnica dipendente del Comune di Chiaravalle Centrale  per n. 12 ore settimanali di cui n. 8 ore 
settimanali all’interno del normale orario di lavoro ai sensi dell’art. 14 del CCNL Enti Locali 22.1.2004  (scavalco condiviso) 
e n. 4 ore settimanali ai sensi dell'art. 1, comma 557 della legge 311/2004, fuori dal normale orario di lavoro (scavalco  
d’eccedenza) per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2021 salvo ulteriori proroghe,  

RITENUTO opportuno conferire al suddetto geom. Gullì Stefano Giuseppe la titolarità della posizione organizzativa 
dell’Area Tecnica del Comune di San Vito sullo Ionio ai sensi degli artt. 107 e 109 del TUEL 267/2000 con decorrenza 
dalla data del presente decreto e per il periodi di servizio presso questo Ente; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

DECRETA 

Di conferire al Geom. Giuseppe Stefano Gullì, dipendente a tempo indeterminato, Cat. D., posizione economica D4 del 
Comune di Chiaravalle Centrale utilizzato ai sensi dell’art. 14 del CCNL Enti Locali 22.1.2004 e dell’art. 1, comma 557 



 

2 
 

della legge n. 311/2004 la  titolarità della posizione organizzativa del Settore: TECNICOURBANISTICO, MANUTENTIVO, 
LAVORI PUBBLICI del Comune di San Vito sullo Ionio 

Di dare atto che al Geom. Giuseppe Stefano Gullì, che con il presente decreto viene nominato Responsabile del Settore: 
TECNICO-URBANISTICO, MANUTENTIVO, LAVORI PUBBLICI del Comune di San Vito sullo Ionio per il periodo sopra 
determinato, competono tutte le funzioni gestionali previste dal D. Lgs. n. 267 del 18-08-2000, nonché dal vigente 
Regolamento sull'Ordinamento Uffici e Servizi del Comune di San Vito sullo Ionio.  

Di dare atto altresì, che il presente decreto può essere revocato per mancato raggiungimento dei risultati o per una diversa 
organizzazione interna all’ente locale, o per la nomina di un diverso responsabile di settore scelto tra i dipendenti dell’Ente 
Locale od ai sensi dell’art. 110 – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000.  

Di attribuire al Geom. Giuseppe Stefano Gullì la retribuzione di posizione pari ad Euro 5.000,00 e l’indennità di risultato 
pari al 25% della predetta retribuzione di posizione, dando però atto che questo ultimo importo verrà corrisposto soltanto 
a seguito di valutazione annuale positiva sul raggiungimento degli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale.  

Di dare mandato al competente Ufficio per l’assunzione dell’impegno della spesa;  

Di comunicare copia del presente provvedimento al dipendente incaricato;  

Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio Comunale e sul sito web istituzionale per quindici giorni consecutivi.  

 

 

San Vito sullo Ionio, lì 11.01.2021 

  
 
   IL SINDACO                                                                                                  IL RESPONSABILE DI SETTORE: 
F.to Antonio TINO                                                                                                     PER ACCETTAZIONE  
                                                                                                                        F.to Geom. Gullì Giuseppe Stefano 
 

 


